
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 94  del  10 SETTEMBRE 2024

EUI- PEER REVIEWS. CUP: E69I24000550006.Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DIECI del mese di SETTEMBRE, alle ore  
OTTO e minuti QUARANTACINQUE, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

NOZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che nell’ambito della European Urban Initiative (EUI) è stato pubblicato il bando “Peer 

Reviews”, un’attività di capacity building per sostenere le città europee a migliorare la progettazione 

e l’attuazione delle loro strategie di sviluppo urbano sostenibile (SUD), attraverso un processo di 

benchmarking e apprendimento tra pari; ogni peer review coinvolge una “città in esame”, che lavora 

con quattro-sei città che fungono da “peer reviewer” per affrontare sfide concrete nello sviluppo, 

nell’attuazione o nel monitoraggio di una strategia SUD efficace; 

L’attività EUI - Peer Review segue un processo di implementazione fisso, adattato da una 

metodologia sviluppata dal Centro Comune di Ricerca (JRC) della Commissione Europea; prevede 

una fase preparatoria, una riunione di revisione tra pari di due giorni e un follow-up mirato; ogni 

evento coinvolge diversi gruppi di peer review che lavorano contemporaneamente in parallelo 

attraverso le loro domande guida; 

 

Considerato che il Comune di Borgomanero in data 29 aprile 2024 ha proposto candidatura al bando 

Call for Applications for Peer Reviews nell’ambito dell’iniziativa urbana europea per lo sviluppo urbano 

sostenibile; 

 

Preso atto che in data 29 maggio 2024 la candidatura è andata a buon fine e che comporta la 

partecipazione ad un evento di lavoro presso la città di Athienou (Cipro) il 30-31 ottobre 2024; 

 

Considerato che il contributo assegnato ammonta ad € 4.700,00; 

 

Preso atto che l’autorità di gestione Région Haut de France si occuperà dell’invio della provvista 

necessaria allo svolgimento dell’evento, trasferendo direttamente al Comune di Borgomanero la 

somma di competenza; 

Ritenuto inoltre di costituire il gruppo di lavoro che parteciperà al EUI - Peer Review composto dal 

Dott. Zanetta Ignazio Stefano, dalla Dott.ssa Ciarlo Elena, dall’Ing. Benevolo Paola e dall’Arch. 

Zanetta Elisa, nonché di individuare nel Sindaco del Comune di Borgomanero, in qualità di 

rappresentante legale dell’Ente, il firmatario di eventuale accordo/agreement con il Comune di 

Athienou; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1) Di approvare l’esito positivo della partecipazione al bando “Call for Applications for Peer 

Reviews”; 

2) Di costituire il gruppo di lavoro che parteciperà alla EUI - Peer Review composto dal Dott. Zanetta 

Ignazio Stefano, dalla Dott.ssa Ciarlo Elena, dall’Ing. Benevolo Paola e dall’Arch. Elisa Zanetta; 



 

 

3) Di individuare nel Sindaco del Comune di Borgomanero il firmatario di eventuale 

accordo/agreement con il Comune di Athienou; 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 94 DEL 10/09/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 16/09/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 94 DEL 10/09/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 16/09/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
16/09/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


